

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกทราย-กุ่มบังจามัง หมู่ที่ ๗

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๘,๐๐๐ บาท

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกทราย-กุ่มบังจามัง หมู่ที่ ๗ ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ยาว ๒๑๘.๐๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๗๖๗,๓๖๔.๘๙ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)

๖.๒ ประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอรุณ ครุฑจ้อน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุปัญญา ตะหวั้น	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ .
๗.๓ นายสมชาย ไหมมะหาด	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ	กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวกมลอร บุนยมาศ)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
 ประเภทงาน งานอาคาร (คูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก)
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกทราย - กุบังจามัง หมู่ที่ 7
 ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาว 218.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านควน อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
 แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ		
1	งานอาคาร	587,928.97	1.3052	767,364.89	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	120.00	
					เงื่อนไข Factor F		
					- เงินล่วงหน้าจ่าย		
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	5%	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			767,364.89	- เงินประกันผลงานหัก	0%	
	กำหนดราคากลางเป็นเงิน			767,364.89	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	
	(ตัวอักษร)	เจ็ดแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยหกสิบสี่บาทแปดสิบเก้าสตางค์					

ราคาเฉลี่ยละ 3,520.02 บาท/เมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้าง
 ก่อสร้างโครงการนี้ และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง
 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายอรุณ ครุฑจ้อน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสุปัญญา ตะหวัน)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสมชาย ไหมมะหาด)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

ถ้าเนาถูกต้อง

(นางสาวกนกอร บุญมาศ)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ก่อสร้างคูระบายน้ำ คสล. สายโคททราย - กู้บึงจามัง หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.70 เมตร ทน 0.10 เมตร ยาว 218 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านควน หมู่ที่ 7 แบบเลขที่ 7 รายการเลขที่ 7

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน อำเภอเมืองสตูล จังหวัดสตูล
 ประมาณการโดย นายสมชาย ไหมมะหาดี เมื่อวันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	192.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	19,008.00	19,008.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	9.84	ลบ.ม.	675.70	6,648.89	91.00	895.44	7,544.33	
3	งานคอนกรีต 240 ksc	69.26	ลบ.ม.	1,869.16	129,458.02	306.00	21,193.56	150,651.58	
4	งานค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	791.00	ตร.ม.	-	-	133.00	105,203.00	105,203.00	
5	ไม้แบบ (ไม้ัดหนา 7 มม.)	197.00	ตร.ม.	405.63	79,909.11	-	-	79,909.11	
6	ไม้แครยี่ตีไม้แบบ	59.00	ลบ.ฟ.	564.75	33,320.25	-	-	33,320.25	
7	ตะปู	197.00	กก.	46.96	9,251.12	-	-	9,251.12	
8	เหล็ก RB 9 มม. (753 เส้น)	3.722	ตัน	32,532.55	121,086.15	4,100.00	15,260.20	136,346.35	
9	ลวดผูกเหล็ก	111.00	กก.	52.03	5,775.33	-	-	5,775.33	
10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 4.0 มม. # 0.20 ม.	5.00	ตร.ม.	35.51	177.55	5.00	25.00	202.55	
12	ท่อ คสล.มอก.ชั้น 3 ศก. 0.60 เมตร	7.00	ฟอน	813.08	5,691.56	345.00	2,415.00	8,106.56	
13	งานท่อ PVC ศก. 2 นิ้ว ชั้น 8.5	22.00	ฟอน	209.35	4,605.70	-	-	4,605.70	
14	งานร้อยพื้น คสล. ทน 0.15 ม.	5.00	ตร.ม.	-	-	70.00	350.00	350.00	
15	เหล็กฉาก ขนาด 50*50*4 มม.	15.50	ฟอน	535.51	8,300.41	187.00	2,898.50	11,198.91	
16	งานทาสีน้ำมัน	9.20	ตร.ม.	45.00	414.00	35.00	322.00	736.00	
15	งานบ่อพัก คสล. ล้ำหัววางท่อ ศก. 0.60 เมตร	2.00	ชุด	7,860.09	15,720.18	-	-	15,720.18	
ค่างานเดินท่อน									
ค่า FACTOR F								1.3052	
								587,928.97	
								767,364.89	

อำนาจต้อง
 (นางสาวกนกอร บุญมาศ)
 นักวิชากรเขตพื้นที่สุขภาพสตูล

ประมาณราคาก่อสร้าง คำนวณบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านควน หมู่ที่ 7 แบบเลขที่ 7 รายการเลขที่ 2565

ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านควน

ประมาณการโดย นายสมชาย ไหมมะหาค ผ.นายช่างเขียนแบบ

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 0.80 ม.	1.00	ลูก	2,750.00	2,750.00	345.00	345.00	3,095.00	
2	งานคอนกรีต 240 ksc (ต่อปากตุ)	0.27	ลบ.ม.	1,869.16	504.67	306.00	82.62	587.29	
3	งานค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	3.60	ตร.ม.	-	-	133.00	478.80	478.80	
4	ไม้แบบ	1.80	ลบ.พ.	405.63	730.13	-	-	730.13	
5	ไม้คร้ำยี่ไม้แบบ	0.54	ลบ.พ.	564.75	304.97	-	-	304.97	
6	ตะปู	0.90	กก.	46.96	42.26	-	-	42.26	
7	เหล็ก RB 12 มม.	0.053	ตัน	29,672.90	1,572.66	3,300.00	174.90	1,747.56	
8	เหล็ก RB 15 มม.	0.007	ตัน	29,475.20	206.33	3,300.00	23.10	229.43	
9	ลวดผูกเหล็ก	1.50	กก.	52.03	78.05	-	-	78.05	
10	เหล็กฉากขนาด 40 x 40 x 4 มม.	1.00	ท่อน	448.60	448.60	118.00	118.00	566.60	
ค่างานต้นทวน								7,860.09	

ถ้าหากถูกต้อง



(นางสาวกนกร บุญมาศ)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ